
DETERMINAZIONE N.   74      DEL    12    LUGLIO 2024

Oggetto: Bando Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica. Regime de minimis. 
Anno 2023. Autorizzazione liquidazione voucher (VIII sessione 
rendicontazioni pervenute al 05.07.2024). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n. 44 del 24.06.2023 con la quale il Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta approvava il "Bando Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica. Regime
"de minimis". Anno 2023" fissando i termini per la presentazione dei progetti da parte delle
imprese dal 10.07.2023 al 10.10.2023;

VISTA la propria determinazione n. 15 del 06.02.2024 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse, ammesse non finanziabili e non
ammesse;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate
imprese:

1- LICITRA FRANCESCA rendicontazione prot. 18619 del 05.06.2024 e prot.24663 del
09.07.2024;

2- REPUTATIONLAB SRL Rendicontazione prot. 21522 del 24.06.2024;

3- HUB IMPRESE SRL Rendicontazione prot. 21584 del 24.06.2024;

4- L'OTTAGONO  DI  LO  FARO  CARMELO  E  LO  FARO  GIUSEPPE  SNC
Rendicontazione prot. 21720 del 24.06.2024;

5- REBEL CODES SRL Rendicontazione prot. 22470 del 26.06.2024;

6- COMMERFIDI SOC. COOP. Rendicontazione prot. 21843 del 25.06.2024;

7- IMMO SRL Rendicontazione prot. 22345 del 26.06.2024 e prot.24857 del 11.07.2024;

8- SAN MAX HOTEL SRL Rendicontazione  prot.  22469  del  26.06.2024  e  prot.
24194 del 04.07.2024;

9- F.LLI  VALENZIANI  SOCIETA'  AGRICOLA  SEMPLICE  Rendicontazione
prot.22804 e prot. 24226 del 04.07.2024;

10- RMB SRL Rendicontazione prot. 23094 del 28.06.2024;

11- SAN LORENZO VACANZE SRL Rendicontazione prot. 23767 del 01.07.2024;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



12- EFFEPI SRLS Rendicontazione prot. 23869 del 01.07.2024;

13- MEDITERRANEA GROUP SRL Rendicontazione prot. 24087 del 02.07.2024;

14- FRANCO  ADELFIO  DI  ADELFIO  GAETANO  Rendicontazione  prot.  24351  del
04.07.2024 e prot. 24799 del 10.07.2024;

15- GOLCAM DI SCIRE' CALABRISOTTO GIANPAOLO Rendicontazione  prot.
24464 del 05.07.2024;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,

 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2023, a
favore delle seguenti imprese:

1- LICITRA FRANCESCA Sede: Via Dei Mirti, 29/31 – 97100 Ragusa – Partita IVA
00463830885 - in misura di € 9.380,00;

2- REPUTATIONLAB SRL Sede: Viale Teracati, 160 – 96100 Siracusa – Partita IVA:
01927110898 – in misura di € 10.000,00;

3- HUB IMPRESE SRL Sede: Viale Raffaello Sanzio, 3 – 95128 Catania – Partita IVA:
05828400878 – in misura di € 10.000,00;

4- L'OTTAGONO DI LO FARO CARMELO E LO FARO GIUSEPPE SNC Sede: Corso
S. Vito, 69/71/73 – 95030 Mascalucia (CT) – Partita IVA: 02477820878 – in misura di €
10.000,00;

5- REBEL CODES SRL Sede: Corso delle Province, 22 – 95127 Catania – Partita IVA:
05560870874 – in misura di € 10.000,00;

6- COMMERFIDI SOC. COOP. Sede: Via Enzo Baldoni, 23 – 97100 Ragusa – Partita
IVA: 00247670888 – in misura di € 10.000,00;

7- IMMO SRL Sede: Via Giulio Pastore – 97100 Ragusa – Partita IVA: 01322020882 –
in misura di € 10.000,00;

8- SAN MAX HOTEL SRL Sede: Via A. Blandini, 4 – 95123 Catania – Partita IVA:
04462480874 – in misura di € 9.800,00;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



9- F.LLI VALENZIANI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE Sede: Contrada San Lio –
96013 Siracusa – Partita IVA: 01731580898 – in misura di € 10.000,00;

10- RMB SRL Sede: Strada prov.le Belpasso Etna Km, 0,400 – 95032 Belpasso (CT) –
Partita IVA: 01775280876 – in misura di € 10.000,00;

11- SAN LORENZO VACANZE SRL Sede: C.da San Lorenzo Reitani – 96017 Noto (SR)
–   Partita IVA: 01732150683 – in misura di € 7.700,00;

12- EFFEPI  SRLS  Sede:  Via  Cavour,  32/34/36  –  96100  Siracusa  –  Partita  IVA:
02065060671 – in misura di € 10.000,00;

13- MEDITERRANEA GROUP SRL Sede: Via G. Viola, 16 – 95042 Grammichele (CT)
– Partita IVA: 04930910874 – in misura di € 9.803,50;

14-  FRANCO ADELFIO DI ADELFIO GAETANO Sede: Via Marzamemi, 7/9 – 96018
Pachino (SR) – Partita IVA: 01971100894  - in misura di € 10.000,00;

15- GOLCAM DI SCIRE' CALABRISOTTO GIANPAOLO Sede: Via Egadi, 17 – 95032
Belpasso (CT) – Partita IVA: 05255920877 - in misura di € 9.940,00;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione
della Giunta Camerale n. 44 del 23.06.2023 al cdc 330040 del bilancio camerale 2023 con
contestuale rilevazione del debito al cdc 246018 "Debiti per progetti ed iniziative";

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi,
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


